
Instellingsbesluit Agentschap Telecom

Besluit van de Minister van Economi-
sche Zaken en de Minister van
Financiën van 5 september 2005, nr.
WJZ 5051172, houdende vervanging
van het Instellingsbesluit agentschap
Inspectie Verkeer en Waterstaat/Divisie
Telecom in verband met instelling van
het Agentschap Telecom

De Minister van Economische Zaken en
de Minister van Financiën,
Gelet op artikel 10, eerste lid, van de
Comptabiliteitswet 2001;

Besluiten:

Artikel 1
Er wordt een agentschap ingesteld,

waarvan de naam komt te luiden: Agent-
schap Telecom.

Aan het Agentschap Telecom wordt
de status van baten-lastendienst als
bedoeld in artikel 10, eerste lid, van de
Comptabiliteitswet 2001, verleend.

Artikel 2
Het Instellingsbesluit agentschap Inspec-
tie Verkeer en Waterstaat/Divisie Tele-
com wordt ingetrokken.

1. 

2. 

Artikel 3
Dit besluit treedt in werking met ingang
van de tweede dag na de dagtekening
van de Staatscourant waarin het wordt
geplaatst en werkt terug tot en met
22 juli 2002.

Artikel 4
Dit besluit wordt aangehaald als: Instel-
lingsbesluit Agentschap Telecom.

Dit besluit zal met de toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 5 september 2005.
De Minister van Economische Zaken,
L.J. Brinkhorst.
De Minister van Financiën,
G. Zalm.

Toelichting

Te rekenen vanaf 22 juli 2002 zijn de
taken en bevoegdheden van de Minister
van Verkeer en Waterstaat op de gebie-

den telecommunicatie, telematica en
post overgedragen aan de Minister van
Economische Zaken. Deze overdracht
leidde er onder andere toe dat vanaf
deze datum de divisie Telecom van de
Inspectie Verkeer en Waterstaat onder
verantwoordelijkheid valt van de Minis-
ter van Economische Zaken. Te rekenen
vanaf 22 juli 2002 wordt dit dienston-
derdeel van het Ministerie van Economi-
sche Zaken aangeduid als Agentschap
Telecom. In verband met de naamswijzi-
ging is het noodzakelijk gebleken om
aan het Agentschap Telecom de status
van baten-lastendienst (agentschap) in
de zin van de Comptabiliteitswet 2001
te verlenen. Het onderhavig besluit voor-
ziet daarin.

De Minister van Economische Zaken,
L.J. Brinkhorst.
De Minister van Financiën,
G. Zalm.

EZ

Uit: Staatscourant 9 september 2005, nr. 175 / pag. 11 1


